

CA / CS Listing — Memorandum of Understanding

सी.ए. / सी.एस. सूचीयन — समझौता ज्ञापन

Between / के बीच:

Party 1 / पक्ष 1: TaxNexus Pro (operated by Avneet Kumar Singla, Avneet Digital Enterprises), Punjab, India · admin@taxnexuspro.com

Party 2 / पक्ष 2: Name / नाम: _____
ICAI / ICSI Membership No.: _____
City / शहर: _____

Date / दिनांक: _____

1. PURPOSE / उद्देश्य

TaxNexus Pro operates an online directory of independent practising Chartered Accountants (registered with ICAI) and Company Secretaries (registered with ICSI). This MOU records the Professional's consent to be listed in that directory under the terms below.

TaxNexus Pro एक ऑनलाइन डायरेक्टरी संचालित करता है जिसमें ICAI में पंजीकृत चार्टर्ड अकाउंटेंट्स और ICSI में पंजीकृत कंपनी सेक्रेटरीज़ की सूची है। यह समझौता ज्ञापन प्रोफेशनल की निम्नलिखित शर्तों के अंतर्गत सूची में शामिल होने की सहमति को दर्ज करता है।

2. SCOPE OF LISTING / सूचीयन का दायरा

TaxNexus Pro will display: name, photograph (if provided), ICAI/ICSI membership number, city/state, years of practice, specialties, languages, short bio, and direct contact details (at the Professional's option).

TaxNexus Pro निम्न प्रदर्शित करेगा: नाम, फोटो (यदि दी गई हो), ICAI/ICSI सदस्यता संख्या, शहर/राज्य, अभ्यास के वर्ष, विशेषज्ञता, भाषाएँ, संक्षिप्त परिचय, और सीधा संपर्क विवरण (प्रोफेशनल की पसंद पर)।

3. NO FEE SHARING / कोई शुल्क साझा नहीं

The Professional retains **100% of any consultation fees**. TaxNexus Pro does not charge, claim, or accept any referral commission, percentage, success fee, or monetary share. The Professional bills clients directly.

परामर्श शुल्क का **100% भाग प्रोफेशनल का होगा**। TaxNexus Pro कोई रेफरल कमीशन, प्रतिशत, सफलता शुल्क या मौद्रिक हिस्सा नहीं लेता, माँगता या स्वीकार करता है। प्रोफेशनल ग्राहकों से सीधे शुल्क लेगा।

4. NO ENDORSEMENT / कोई समर्थन नहीं

TaxNexus Pro does not endorse, recommend, vouch for, or guarantee the Professional's services or competence. The listing is informational only, like a public directory. The Professional does not represent themselves as a partner, employee, agent, or affiliate of TaxNexus Pro.

TaxNexus Pro प्रोफेशनल की सेवाओं की गारंटी या अनुशंसा नहीं करता। यह सूचीयन केवल सूचनात्मक है, जैसे एक सार्वजनिक डायरेक्टरी। प्रोफेशनल स्वयं को TaxNexus Pro का साझेदार/कर्मचारी/एजेंट नहीं बताएगा।

5. ACCURACY / जानकारी की सटीकता

The Professional confirms all listing information is true and current, and will notify TaxNexus Pro within 30 days of any change to membership status (suspension, cancellation, etc.). TaxNexus Pro may verify membership via ICAI/ICSI portals at any time.

प्रोफेशनल पुष्टि करता है कि साझा की गई जानकारी सत्य व अद्यतन है, और सदस्यता में किसी भी परिवर्तन (निलंबन, रद्द आदि) की सूचना 30 दिनों के भीतर देगा। TaxNexus Pro किसी भी समय ICAI/ICSI पोर्टल से सदस्यता सत्यापित कर सकता है।

6. REGULATORY COMPLIANCE / नियामक अनुपालन

Both parties acknowledge that Chartered Accountants are governed by the Chartered Accountants Act, 1949 and regulations of ICAI, and Company Secretaries by the Company Secretaries Act, 1980 and regulations of ICSI. This listing is a **passive informational directory** (similar to public directories like Justdial or Sulekha), **not** a paid endorsement, advertising arrangement, or fee-sharing relationship of any kind.

दोनों पक्ष स्वीकार करते हैं कि चार्टर्ड अकाउंटेंट्स चार्टर्ड अकाउंटेंट्स एक्ट, 1949 और ICAI के नियमों द्वारा, तथा कंपनी सेक्रेटरीज़ कंपनी सेक्रेटरीज़ एक्ट, 1980 और ICSI के नियमों द्वारा शासित होते हैं। यह सूचीयन एक **निष्क्रिय सूचनात्मक डायरेक्टरी** है (जस्टडायल या सुलेखा जैसी सार्वजनिक डायरेक्टरी की तरह), **किसी भी प्रकार का** सशुल्क समर्थन, विज्ञापन व्यवस्था या शुल्क-साझाकरण **नहीं** है।

7. TAKEDOWN / सूची से हटाना

Either party may end the listing with **7 days' written notice** via email to admin@taxnexuspro.com. TaxNexus Pro may remove a listing immediately if ICAI/ICSI suspends/cancels the Professional's membership, or if accuracy cannot be re-verified.

कोई भी पक्ष **7 दिनों की लिखित सूचना** देकर सूची समाप्त कर सकता है (ईमेल: admin@taxnexuspro.com)। यदि ICAI/ICSI सदस्यता निलंबित/रद्द कर दे, या जानकारी की सटीकता पुनः सत्यापित न हो सके, तो TaxNexus Pro तुरंत सूची हटा सकता है।

8. INDEMNITY / क्षतिपूर्ति

The Professional indemnifies TaxNexus Pro against claims arising from advice given to a client. TaxNexus Pro indemnifies the Professional against claims arising solely from operation of the directory (excluding consultation content).

प्रोफेशनल अपनी सलाह से उत्पन्न दावों के विरुद्ध TaxNexus Pro को क्षतिपूर्ति देगा। TaxNexus Pro डायरेक्टरी संचालन से उत्पन्न दावों के विरुद्ध (परामर्श सामग्री छोड़कर) प्रोफेशनल को क्षतिपूर्ति देगा।

9. CONSIDERATION / प्रतिफल

This listing is provided **free of charge**. No monetary consideration in either direction.

यह सूचीयन **निःशुल्क** प्रदान किया गया है। दोनों दिशाओं में कोई मौद्रिक प्रतिफल नहीं है।

10. JURISDICTION / क्षेत्राधिकार

Any dispute under this MOU shall be subject to the exclusive jurisdiction of courts in Punjab, India.

इस समझौते के अंतर्गत कोई भी विवाद पंजाब, भारत के न्यायालयों के अनन्य क्षेत्राधिकार के अधीन होगा।

The Professional / प्रोफेशनल

Signature / हस्ताक्षर

Name / नाम: _____

ICAI/ICSI No.: _____

Date / दिनांक: _____

TaxNexus Pro (Pre-signed)



Signature / हस्ताक्षर

Name / नाम: **Avneet Kumar Singla**

Designation: **Founder, TaxNexus Pro (Avneet Digital Enterprises)**

Date / दिनांक: As per Professional's signing date

Note on Signatures: Both parties acknowledge that signatures may be made by pen (wet ink) or as electronic/typed signatures (e.g. /s/ Name notation), both of which are valid under the Indian Information Technology Act, 2000 (Section 5) and the Indian Contract Act, 1872. A scanned image or photograph of a wet-ink signature transmitted via email or WhatsApp shall constitute valid execution.